

БЪЛГАРИЯ Год. абон. 100 лв.
НАДЪ 1/2 год. 60 лв.
ВСИЧКО. 3 месеца 30 лв.

ИЗЛИЗА ДВА ПЪТИ СЕДМИЧНО.

Шуменъ, сбота 29 МАРТЪ 1924 г.

ОБЯВЛЕНИЯ:
1-50 на кв. сантиметър —
годежни, сватбени и ви-
зитни по 50 лв.
Справки въ печатница
Търговски.

СВОБОДА
ПРАВДА
ЗАКОННОСТЪ.

Независимъ народенъ вѣстникъ за политика, култура и патриотизмъ.

ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛЕВЪ

РЕДАКТИРА КОМИТЕТЪ

ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛЕВЪ.

Съобщение.

Шуменското Акционерно Спестително Дружество „ЖИВНОСТЪ“ — съобщава, че съгласно рѣшението на Общото Годишно Събрание, станало на 23-й тогочислеността на дивиденда срещу купонъ № 13 за 1923 година, започва отъ 1-й Априлъ 1924 год. при касата Дружеството Шуменъ.

Който отъ Г. Г. Акционеритѣ желае, може срещу стойността на купонитѣ да вземе акции по сто и десетъ лв., които акции ще участвуватъ на равно въ печалбата за настоящата година съ старитѣ акции.

Гр. Шуменъ, 27 мартъ 1924 год.

Отъ Управлението

Д-ръ Каракашева Василева
ГИНЕКОЛОГЪ — АКУШЕРЪ

се установява на частна практика въ къщата на Колакѣжа до църквата „Три Свѣтителѣ“.

1-2

Въ Модния „ПРОЛЪТЪ“
магазинъ (бившия Прентанъ)

ежедневно пристигатъ нови манифактурни стоки за прѣдстоящия Велиденски сезонъ.

— ПРОДАВА съ много ИЗНОСНИ ЦЕНИ. —

Нека Почитаемата клиентела посѣти и се увѣри.

Съ почитъ **ХАНЪ Б. ФАРХИ С-ХЕ**
(улица Казанджийска).

2-3

Д-ръ Б. БОЧЕВЪ

МЕДИЦИНСКИ ЛѢКАРЪ

се установява на частна практика въ гр. Шуменъ

ул. „Любенъ Каравеловъ“ № 639

домъ Н. Карастояновъ.

9-10

магазинъ „Лафайетъ“

Обявява на Почитаемитѣ си клиенти, че пристигатъ за прѣдстоящия сезонъ най-модерни платове дамски манти и костюми, за блузи, ронли и роби.

Разни видове кадифета, зефири, фулари, басми, муслини, хасета въ разни широчини и всичко

— СЪ УМѢРЕНИ ЦЕНИ. —

Съ почитъ **А. ВУХО ФАРХИ С-ХЕ.**

2-3

МАРСКА ЗЕМЛЕДѢЛСКА БАНКА — ШУМЕНСКИ КЛОНЪ

ОБЯВЛЕНИЕ № 1270.

Българската Земледѣлска Банка — Шуменски клонъ обявява на

посещующитѣ се, че на 8 АПРИЛЪ 1924 год. въ помещението на

Земл. Банка отъ 3 до 5 часа следъ обѣдъ, ще се продаватъ

акции отъ акционер. д-во „Съединени индустрии“ — Шуменъ,

за право участие на искъти ни отъ 6362 95 француски франка срѣщу

фирма Маринъ П. Паскалевъ & С-ие — Шуменъ.

За право участие въ търга се иска 10% отъ първоначалната

стойност на акциитѣ.

Акциитѣ сѣ депозирани въ банката. Следъ утвърждаването на

веднага купувача трябва да внесе сумата добита отъ търга, въ

случай се конфискува залога.

Гр. Шуменъ, 29 Мартъ 1924 год.

Отъ клонъ на Банката.

ЕДНА ГОДИШНИНА.

Тихо и незабѣлзано се отпразднува и тази година една славна и велика дата отъ нашата нова история — 11 годишнината отъ прѣвземането на Одринската крѣпост на 13/26 мартъ 1913 година. И ако не бѣше случайното пристигане на Негово Величество Царя въ града, за да вземе участие въ празнуването на войскитѣ отъ гарнизона едва ли нѣкой би се сетилъ, че този день свързва едно свѣтло име Одринъ съ цѣлата героична епоха отъ подвизи, побѣди, страдания и мъки на цѣлия нашъ български народъ. Сжщия този народъ, който въпрѣки всичкитѣ си добри качества и духъ има единъ непростенъ недостатъкъ да бже врагъ на традиции, изаслуги, да не признава герои и да не се покланя на никакви подвизи и жертви.

Много спомени на сжщо такива пълни съ героизмъ и побѣди дати и много такива на горчиви разочарования и бѣди замъглиха свѣтлия ореолъ на величието народно при Одринъ.

Всичката тази епоха на непосилни стрѣмежи, усилия и жертви къмъ реализиране на народнитѣ идеали, съ своята слава и трагизмъ принадлежи на историята, която ще я цѣни, ще осажда или ще оправдава. За насъ е важно да извлечемъ поуки отъ такива случаи, за да констатираме положителнитѣ, цѣни качества на нашия народъ и неговата способност на търпение, единение, самопожертвование, дисциплина и духъ въ име-

то на общитѣ отечествени интереси. Качества и способности, които въ миналото въ тежки дни съ общи усилия създаваха трайно бжде и сигурност на държавата и народа. Прѣдъ страха отъ тѣзи добродѣтели, враговетѣ на България поискаха да унищожатъ нейната физическа сила, безъ да сж въ състояние на умъртвятъ онова което не могатъ. Ето единадесетъ години отъ памятния день при Одринъ, българския духъ стои буденъ и несъкрушимъ. И всѣки който безразлично отъ какви намѣрения е посѣгалъ до сега да го сломи падалъ е жертва на неговата сила и на своята глупава смѣлостъ.

Непобѣдимия духъ на българския народъ, способенъ да създаде въ кратко врѣме имена като Одринъ и много още такива, е още по-способенъ днесъ да твори голѣмото дѣло на вътрѣшния общественъ животъ у насъ. А ако това не става както на бойнитѣ полета, ако единението липсва, самопожертвването и дисциплината сж недостатъчни, дългъ е на водачитѣ да възвисятъ и носочатъ народния духъ по правилнитѣ пѣтища, както нѣкога при Одринъ и другадѣ.

Както тамъ водачитѣ на въоръжения български народъ съ силата на своя воененъ гений го сплотиха и водиха къмъ смъртѣта, нека и тукъ водачитѣ на обществено-политическия животъ се покажатъ достойни да го сплотятъ, въодушевятъ и водятъ по пѣтя на мирното културно развитие и прогресъ.

Открито писмо.

Моля, дайте мѣсто на настоящето ми писмо.

До Господинъ Редактора на в. „Нар. Сговоръ“ Шуменъ.

Нѣкои граждани и другари ми натякватъ, че не съмъ билъ подробенъ по излагане причинитѣ за моето уволнение (вижъ брой 56 ст. 2) като това отдаватъ на нѣкаква боязнь.

Не вярвамъ, които ме познаватъ да помислятъ даже, че може да се уплаша отъ Г-нъ Марко Андрѣвъ, защото тѣ знаятъ, че не съмъ се стряскалъ предъ най-страшното, а същевременно тѣ знаятъ и помнятъ, че той не е тѣй страшенъ и нѣма причина за стрясkanie.

Причинитѣ за неизлагане подробноститѣ по моето уволнение сж съвсемъ други, но за да задоволя отъ части интересующитѣ се

и да премахна отговорността на Г-нъ Марко Андрѣвъ отъ предъ чл. 22 отъ закона за чиновницѣтъ задъ който се е барикадиралъ и да му дамъ възможностъ спокойно да се искаже чрезъ печата или пъкъ сжла, заявявамъ следующето:

1. Моето уволнение се иска отъ Марко Андрѣвъ само и само отъ личното му желание да се отърве на всяка цѣна отъ менъ и постави на моето място лице, което ще му бже напълно подчинено, послушно, въ което да има пълна вяра и което той иска. Не съмъ се молилъ за служба нито съмъ заявявалъ за такава. Предложи ми се и азъ приехъ, като турихъ услъвие, че ще бжда на служба 4-5 мѣсеци само. Моето назначение стана по желанието на мои другари и знаяхъ, че това не е по желанието на М. Андрѣвъ. Свидѣтелството на почетни граждани и другари ще установи отъ кога датира заканването му да се о-

търве отъ менъ и колко пѣти го е казалъ. Колкото се отнася до недовѣрието на М. Андрѣвъ къмъ менъ, азъ не се сърдя за това защото не отговарямъ на желаниия цензъ за получаване довѣрие, а именно: не съмъ давалъ декларация на миналия режимъ за вѣрностъ или поне ако такава не съмъ далъ, да съмъ пѣлзълъ предъ едри и дребни, не можахъ да агитирамъ съ лампаси за изборитѣ имъ, тѣхенъ кандидатъ не съмъ билъ, не съмъ стоялъ мирно прѣдъ Хр. Стояновъ; не съмъ работилъ планъ за дѣйствиа срѣщу комунистѣтъ и послѣ да се приложи той къмъ блока на 9-й юний, не съмъ ходилъ съ Хр. Стояновъ по агитация, не съмъ смѣнялъ партията си защото не съмъ станалъ Окржженъ Управителъ; нѣмамъ достатъчно мъжество да защитавамъ достоинството си, особено като запасенъ офицеръ и най-послѣ, като сговористъ и доверено лице на сговористъ Министръ и настаненъ на служба отъ него, не съмъ писалъ писма че азъ демократъ си оставамъ. „Моралъ“ нали? и пр. и пр.

Не можахъ да прѣкарамъ горния цензъ и за това виновенъ си оставамъ.

2. Донесението на М. Андрѣвъ е клеветническо, като неистинско и е заблудилъ Министра на Вътрешните Работи. Съ документи и свидетелство на почетни граждани ще установя горното.

3. Постѣпката на М. Андрѣвъ спрямо менъ, ако и даже да е имало някаква моя виновностъ, разбира се не е другарска, за което другарство той често лѣе съзн. Да спомена ли и за проявеното и къмъ други мои другари „другарство“?

4. Недостойно и нечовешко е особено за единъ запасенъ офицеръ, който е билъ държанъ отъ менъ и други почетни лица въ най-големи подробности по извършени дѣла и самъ е давалъ: упѣтвания, наставления и окуражения по него, да го изнася после това и то като моя вина за да ме уволни, а той да е чистъ. Нали постѣпката е офицерска, кавалерска, морална и другарска?

Съмнявали се г-нъ М. Андрѣвъ въ горното? Направете потребното и азъ ще Ви докажа истината.

Моля интересующитѣ се по мое то уволнение да се задоволятъ съ горното, като знаятъ, че правдата и истината винаги е тържествувала.

Съ почитание: В. Милановъ.

Шуменъ като крѣпостъ.
(продѣржание отъ брой 62).

Значението и важността на Шуменската крѣпостъ се обуслова прѣди всичко отъ посоката отъ къмъ която ще се появи и ще дѣйствава прѣтивника.

Крѣпостъта съ своитѣ естествени удобни и обширни позиции прѣгражда настѣпленieto отъ северъ, стои прѣдъ балканскитѣ проходи и може да развие своитѣ дѣйствиа и влияние както на западъ, тѣй и на изтокъ. Неприятеля, за да настѣпи къмъ Русе, — Разградъ — Търново, къмъ Добричъ — Варна и пр. трѣбва да държи добра свѣтка за крѣпостъта Шуменъ и за да не раздвоява силитѣ си въ всѣки случай ще иска не само да я изолира, но при възможностъ и да я заеме. Заета веднажъ отъ прѣтивника, той до-

РЕЗОЛЮЦИЯ

№ 54

Препис-служебно.

гр. Шуменъ, 1924 год. мартъ 24 день.

въ името на негово величество БОРИСЪ III,
царь на българитѣ.

Шуменски окръжен съдъ граж. отделение въ публично съдебно заседание на осемнадесети мартъ презъ хилядо деветстотинъ двадесетъ и четвърта година, въ составъ: Председателств. чл. Н. ЧЕНГЕЛИЕВЪ. Членове Д. Николовъ и с. к. Ив. Генчевъ, при посекретаря Петъръ Ганчевъ, слуша доложението отъ члена Д. Николовъ търг. д. № 1) 1924 г. и възъ основа на чл. чл. 649, 651, 653, 654, 658, 659, 661, 667 и 669 отъ търговския законъ,

Р Ъ Ш И:

1. Обявява въ несъстоятелностъ търговеца Исаакъ Хаджи Коенъ отъ гр. Шуменъ, като определя дата за спиране на платките — 17 юлий 1923 год.

2. Назначава за дѣловодителъ по несъстоятелността члена при съда Давидъ Николовъ.

3. Заповѣдва запечатването имотитѣ на несъстоятелния.

4. Мазначава за привремененъ синдикъ по несъстоятелността адвоката отъ гр. Шуменъ — Янко Беделевъ.

5. Опредѣля денъ 12 априль 1924 год. 9 ч. сутринта, когато кредиторитѣ да се събератъ въ помещението на съда и съветватъ върху окончателното назначаване на синдикъ.

6. Опредѣля денъ 24 априль 1924 год. до като кредиторитѣ по тая несъстоятелностъ да представятъ взиманията си въ съда.

7. Опредѣля денъ 12 май 1924 година 9 часа сутринта за проверка на вземанията.

Заповѣдва на несъстоятелния въ срокъ отъ три дни да представи равномѣтка, съставена по правилото на чл. 653 отъ т. з. и търговскитѣ книги.

9. Заповѣдва да се задържи подъ стража несъстоятелния, която заповѣдъ веднага да се съобщи на прокурора при съда.

10. Настоящата резолюция да се публикува въ „Държавенъ вѣстникъ“ и въ единъ отъ мѣстнитѣ вѣстници и се залепи на врата на съда.

11. Рѣшението подлежи на предварително изпълнение и на обжалване по отзивъ предъ съда и въззивъ предъ Русенския Апелативенъ съдъ, съгласно чл. 661 отъ т. законъ.

(Подп.) Председателствующъ чл. Н. Ченгелиевъ, Членове: Д. Николовъ и с. к. Ив. Генчевъ.

В Ъ Р Н О,

съ оригинала, който не е обгербванъ и приложенъ къмъ т. д. № 1 924 г.

За Прѣдседателъ: Н. ЧЕНГЕЛИЕВЪ.

Секретаръ: В. ЧАКЪРОВЪ.

ВНИМАНИЕ . . . НОВИНА!

Банята „ПОДЪ ГОРАТА“

е вече отворена отъ 20 мартъ т. г.

РЕМОНТИРАНА основно, прѣчистена и снабдена съ съвършено нова мебелировка

Най-капризния и взискателенъ посѣтителъ ще остане ЗАДОВОЛЕНЪ.

По своята уредба, чистота и енимание къмъ посѣтителитѣ, банята нѣма равна на себе си

Цѣни умѣрени.

— Прислуга бърза и винаги услужлива. —

БАНЯТА Е ОТВОРЕНА: За жени всѣки день, а за мъже недѣля и всѣка вечеръ.

— Посетете за да се уверите. —

2—5 Съ почитание: НИКОЛА КОНСТАНТИНОВЪ.

Пристигнаха ми и ИМАМЪ вече на складъ отъ всички сортове, подложки, облагородени

Американски лози

отъ Сливенскитѣ и Осмарски разсадници, които продавамъ като отдѣлни произведения и на отделни цени.

Голѣмъ изборъ отъ гроздя. Цени конкурентни.

Побързайте да си ангажирате до като разполагамъ съ пълния асортиментъ отъ гроздя и подложки.

Съ почитъ ГЕОРГИ ПАВЛОВЪ

2—3 ул. „Славянска“ № 661.

бива несъмнено важни стратегически преимущества, като си обезпечаватъ не само базата, но и владението.

Молтке въ своето описание на войната прѣзъ 1828 година, ето какво пише за силата и миналото на Шуменската крѣпостъ: „Най-слабата частъ изобщо на силната Шуменска крѣпостъ е била тогава тази страна, отъ която по видимо се е показвала най-запазена и недостъпна. Въ 1810 година Каменски е заелъ гориститѣ висоти на сѣверъ отъ Стража (между Московъ табия и Илдъзъ табия б. м.) и удивително е какъ не е съумялъ да се възползува отъ достигнатия резултатъ. Той е ималъ всичката

възможност, като слиза по хребета да обходи Шуменъ въ тила. Когато неприятеля заеме тази висота, той владѣе надъ града и отбраняющия не може му указа по-продължително „съпротивление“. Сжшния обектъ за атака на крѣпостта бѣше опрѣдѣлилъ и покойния Генералъ Радко Димитриевъ прѣзъ крѣпостнитѣ маневри 1912 година въ навечернето на войната съ Турция, като по обстановката която се създаде около крѣпостта се прие, че той правилно е рѣшилъ задачата си.

Както това казахме и по-рано историческото минало на Шуменската крѣпостъ е свѣтло и чисто отъ какъвто и да е било укоръ.

Военната история на тази непрѣзета до сега крѣпостъ, пълна съ героични подвизи, свидѣлствува за миналото, па и за бждщето и значение.

Неизброенитѣ хиляди човѣшки жертви, които спокойно почиватъ и потоцитѣ кърви поили нѣкога сочинитѣ поля и плодородни ниви на днешната хубава околностъ около фортовата линия, свидѣлствуватъ за ония героични усилия вложени въ непрѣкъснатитѣ борби въ продължение на вѣкъ и половина за завладяването и значението на крѣпостта.

Въ 1773 година въ войната между Русия и Турция, Румянцевъ прѣминава Дунава и колоната на князъ Дѣлгоруковъ е била насочена за Шуменъ, обаче по несполука е била принудена да се върне. Слѣдующата 1774 година Румянцевъ прѣминава отново Дунава. Колоната на Каменски и Суворова достига до крѣпостта, води отчаяни борби, дава маса жертви, обаче не се рѣшаватъ да я атакуютъ сериозно, чакъ до сключването на извѣстния миръ въ Кючукъ-Кайнаджа.

Въ 1810 година Каменски настѣпва къмъ Шуменъ атакува сѣвѣрния фронтъ, добива врѣменно успѣхи, но слѣдъ голѣми жертви и несполуки се принуждава самъ да отстъпи.

Въ 1828 година вече, самъ Императоръ Николай обсажда сѣвѣрния и източния фронтове и слѣдъ една продължителна, изнурителна и несполучлива обсада отстъпва. На слѣдующата 1829 година Дибичъ отново настѣпва, разбива турския аскеръ при Кюлевча, прѣминава балкана заема Едирне, безъ да успѣе да заеме Шуменската крѣпостъ Минаването Чалъ-Кавашкия проходъ въ присѣтствието на крѣпостта се обяснява съ разбиването и деморализацията на гарнизона въ открито поле и съ турската сдържаностъ и непрѣприемчивостъ изобщо.

Въ войната 1877 — 78 година Руситѣ оставиха на страна Шуменската крѣпостъ, понеже историята имъ показа нейнитѣ пасивни и активни сили. По тази причина тѣ се принудиха да избератъ подалече и много по неблагоприятна операционна линия за настѣпление къмъ Цариградъ, само и само да избѣгнатъ знаменития четиригълникъ: Силистра — Русе — Шуменъ — Варна. Крѣпостта и гарнизона и въ тази война щѣха да укажатъ съдобно влияние за резултата ѝ, ако турцитѣ не се ограничиха само съ една военна разходка до Разградъ и братно, а се бяха навъртели въ фланга на Руската армия и съдѣйствуваха на войскитѣ на Османъ и Сюлюманъ паша.

По отношение на Турция (войната 1912 — 1913 година) Шуменската крѣпостъ имаше сжщо тѣй важно значение, още повече съ отварянето на Варненскитѣ и Бургаски врата — портове. Турцитѣ имаха живъ интересъ да прѣхвърлятъ една малка армия, да завзематъ крѣпостта още гдѣто ще може да се вдигне турското население 60 — 70% въ Герлово и Дели Ормана съ цѣль да се разстрои тила и фланга на Българската армия въ южна и западна България. Състоянието и количеството на турския флотъ прѣзъ войната 1912 — 1913 година и свѣденията гласятъ, че дѣйствително Турция е замислила подобенъ планъ на дѣйствието.

Въ войната 1915 — 1918 година по отношения на Румъния, Шуменската крѣпостъ имаше сжщото значение, както и за Русия. Това принуди румънитѣ при сключването на Букурешкия миръ, (1913 година) да наложатъ задължението за събаряне на всички фортови и въоръжения на крѣпостта.

Военната история на Шуменъ като крѣпостъ не може да се изчерпи съ тѣзи кратки бѣлѣжки, тя е важна и интересна, а при това трѣбва да се знае отъ всички.

М.

ХРОНИКА

НАСТОЯТЕЛСТВОТО на читал. „Архангелъ Михаилъ“ съобщава, че въ скоро врѣме ще почне ремонта на зданието. Сумитѣ съ които то ще разполага за тази цѣль по всѣка вѣроятностъ, ще се окажатъ недостатъчни. За това, слѣдъ като почне ремонта, комисии ще почнатъ да събиратъ помощи за посрѣщане всички разходи по него. Настоятелството апелира къмъ пожертвувателността на гражданитѣ, за да се притекатъ на помощъ на читалището въ труднитѣ минути на негово съществуване. Имената на дарителитѣ на по голѣми суми ще бждатъ вписани на паметна плоча, която ще бжде поставена на видно мѣсто въ читалището.

НА ОСНОВАНИЕ решението на комитета по управлението фондо „Паметникъ Илия Р. Блъсковъ“, изложено въ протокола му отъ 26 тогъ № 4, чествуваването паметта на покойния Блъсковъ, по случай 10 годишнината отъ смъртта му, не ще се извърши на 30 тогъ, а се отлага за по-благоприятно врѣме.

Д-ВОТО „ЧЕРВЕНЪ КРЪСТЪ“ Шуменски клонъ, публично изказва своята благодарностъ на Г. Йорданъ Атанасовъ секр.-бирникъ при сел. общ. управление въ село Айдогду, който е единъ отъ най-дѣлтелнитѣ ратници по дѣлото на Българ. Д-во „Червенъ Кръстъ“, защото той е принесалъ и принася голѣми парични помощи на дружеството. Той е и членъ на дружеството Шуменски Клонъ. Въ неговото лице държавата, обществото и Дружеството „Червенъ Кръстъ“, ще намиратъ честенъ, справедливъ и дѣтеленъ синъ на България.

ВЪ ПЕЧАТАНОТО антрифиле по поводъ инициативата на Г-жа Павла Дръ Жекова по обединение на музикалнитѣ сили за даване концерта въ полза на читалището „Архангелъ Михаилъ“ на 16 и 22 т. м. и благодарността на читалището, случайно по невнимание сме пропуснали между обявенитѣ участвующи въ брой 62 на вѣстника ни името на Г-нъ Анастасъ Зидаровъ. Просимъ извинение отъ настоятелството на читалището и Г-нъ Зидарова.

ОТЪ 1 АПРИЛЬ т. г. библиотеката на читалището „Архангелъ Михаилъ“ ще бжде затваряна всѣки четвъртъкъ, за да се даде възможностъ на деловодителя да събира членски вноски отъ читал. членове, както и да записва нови такива. Апелираме къмъ гражданитѣ да не връщатъ деловодителя безъ да му внесатъ членския си вносъ, а къмъ незаписанитѣ до сега — да не отказватъ да се записватъ. Членския вносъ е 3 лева мѣсечно — достъпенъ и за най-бѣдни граждани.

Отъ Настоятелството

БЕЗПЛАТНАТА ученическа трапезария при дѣвическата гимназия сърдечно благодари на Шуменското бакалско сдружение за щедрия даръ отъ 3000 лв. и на Г-ца Мара Андрѣева за внесенитѣ 200 лева по случай 9 мѣсеца отъ смъртта на незабравимия си баща Вълчо и 2 год. на милия ѝ братъ Василь.

Г-нъ ГЕОРГИ ПОПОВЪ е приелъ и встъпилъ въ длъжността си Прѣславски околийски началникъ.

ШУМЕНСКАТА Популярна банка свиква членоветѣ си на 30 т. м. 10 часа пр. пл. на извънредно събрание по въпроса за приемане преекто-правилника по електрическото освѣтление на града.

РЕКЛАМИРАЙТЕ чрезъ
В. „НАРОДЕНЪ СГОВОРЪ.“

Печатница ТЪРГОВСКИ—Шуменъ

Преславски Съдебенъ Приставъ

Изп. д. № 224/1924

ОБЯВЛЕНИЕ № 273

Подписаниятъ П. Върбовъ, славски, Съдебенъ приставъ, обявява на интересующитѣ се, на основание изпълнителния № 2993 издаденъ отъ Ески-майски Мирови Съдъ на 17-и 1923 год. въ полза на Шуменско Акц. Д-во „Бждщностъ“ гр. Ески-Джумая противъ Око В. Каравасилевъ, отъ бица за 3000 лева и др., съгласно чл. 910 — 925 отъ Гражданско сждопроизводство, на 8-и 1924 година ще продавамъ въ целарията ми въ гр. Прѣславъ публиченъ търгъ следующия: никоевъ движимъ имотъ:

Единъ меденъ казанъ за варъ на ракия съ вмѣстимостъ 140 ра, съ каиакъ и всички други принадлежности, годенъ за рѣстара система, оцѣненъ 4500. Желаящитѣ да участвуватъ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казанъ день, часътъ въ 9-и ди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Преславъ, 24 мартъ 1924
Съдебенъ Приставъ: П. Върбовъ

ОБЯВЛЕНИЕ № 3177

гр. Шуменъ, 28 мартъ 1924

Шуменското Градско Обществено Управление обявява на интересующитѣ се, че въ канцеларията сжщото на 8 априль 1924 год. се произведатъ слѣднитѣ търгове по спѣшностъ, както слѣдва:

1) Отъ 9 до 10 часа пр. пл. даване подъ наемъ буюфетъ на градската градина.

2) Отъ 10 до 11 часа пр. пл. отдаване подъ наемъ общинскирибарски дюкянъ № 4.

3) Отъ 11 до 12 ч. отдаване подъ наемъ новопостроения шински дюкянъ до зарзаватския № 212.

4) Отъ 2 до 5 часа сл. пл. даване подъ наемъ общински зарзаватчински дюкянъ: № № 201, 202, 203, 204, 205, 214 и 215.

Всички търгове ще се произведатъ съ явно наддаване.

Буюфетъ въ Градската градина се отдава за врѣме отъ 1 априль 1924 год. до 31 мартъ 1927 г. а останалитѣ се отдаватъ за врѣме отъ 1 априль 1924 год. до 31 мартъ 1925 год.

Отъ конкурентитѣ се изисква документитѣ, изискани въ законъ за бюджета, отчетността и прѣприятитѣ и залогъ 10% отъ добитата на търга цѣна.

Тържнитѣ книжка сж на разположение всѣки присѣственъ въ и часъ въ счетоводното отделение при общината.

Отъ общината

4-й пахотенъ Прѣславски полъ

ОБЯВЛЕНИЕ № 1231

Обявява се на интересующитѣ се на 8 АПРИЛЬ 1924 год. отъ 9 до 11 часа, въ Шуменското окръжно финансово управление ще се произведе спазаряване по доброволно съгласие, относно до ставката на слѣднитѣ хранителни припаси, за нуждитѣ на войсковитѣ части отъ Шумен. гарнизонъ:

1. 100,000 кгр. пшенично брашно.

2. 6900 кгр. свинска масть.

3. 10300 кгр. месенъ оризъ.

Приблизителната стойностъ на предприятието — 1,236,000 лева. Залогъ за правоучастие въ спазаряването 6% отъ предложениата цена на конкурента — въ банковъ удостоверение, за оферирания артикулъ.

Тържнитѣ книжка могатъ да се видятъ всѣки присѣственъ въ Шуменъ въ Щаба на полка, а въ деня на търга — въ Шуменското финансово управление.

Конкурентитѣ да се съобразяватъ съ закона за Б. О. и Прѣприятитѣ.

гр. Шуменъ, 28 мартъ 1924 год.

Отъ Щаба на полка